РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  10.08.2020                               №  18-хд
              х. Веселый
О проведении плановой проверки муниципального бюджетного

учреждения культуры Веселовского сельского поселения
«Веселовский сельский дом культуры»

    В соответствии с планом контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Веселовского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального контроля на 2019 год, утвержденным постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 27.12.2019 г. № 196 « Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Веселовском сельском поселении в 2020 году», распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 01.04.2020г. № 8-хд «Об изменении срока контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в

Веселовском  сельском поселении в 2020 году»:
1. Провести плановую проверку в отношении  МБУК «Веселовский СДК».

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки начальника сектора экономики и финансов И.И. Литовченко, главного специалиста Н.В. Анистратову за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

3. Установить, что настоящая проверка проводится с целью  контроля за:

- правильностью расходования и целевым использованием субсидий, полученных на муниципальное задание, иных субсидий и средств, полученных от приносящей доход деятельности, поступивших на содержание муниципального бюджетного учреждения культуры «Веселовский сельский дом культуры» бюджетных средств;
- соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе нормативных актов Веселовского сельского поселения
4. Задачами настоящей проверки являются:

1)  проверка учредительных документов;

2)  анализ  плана финансово-хозяйственной деятельности;

3) проверка правильности наделения учреждения имуществом и эффективности использования имущества;

4) проверка ведения банковских операций:

5) проверка правильности начисления заработной платы, единовременных премий и других выплат работникам учреждения;

6) проверка ведения учета расчетов с поставщиками и подрядчиками.

5. Срок проведения проверки с 24.08.2020г. по 28.08.2020г.
6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского
сельского поселения                                                                       С.И. Титоренко
С распоряжением ознакомлены:     _______________ И.И. Литовченко
                                                              _______________ Н.В. Анистратова